PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72) Periodo: 8/2023

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (Arts 212 e 212-A da Constituicéo Federal)

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS

PREVISAO ATUALIZADA
(CY

RECEITAS REALIZADAS
(b) Até o Bimestre

[1- RECEITA DE IMPOSTOS

1.2- Receita Resultante do Imposto sobre Transmissao Inter Vivos — ITBI
1.3- Receita Resultante do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza — ISS
1.4- Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte — IRRF
- RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS
2.1- Cota-Parte FPM
2.1.1- Parcela referente a CF, art 159, |, alinea b
2.1.2- Parcela referente a CF, art 159, |, alineasd e e
2.2- Cota-Parte ICMS
2.3- Cota-Parte IPI-Exportacao
2.4- Cota-Parte ITR
2.5- Cota-Parte IPVA
2.6- Cota-Parte IOF-Ouro

3- TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2)

1.1- Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — IPTU

2.7- Compensacoes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferencias Constitucionais

163.205.100,00
84.926.000,00
17.173.000,00
49.230.100,00
11.876.000,00
302.450.000,00
87.503.000,00
80.995.000,00
6.508.000,00
181.808.000,00
1.101.000,00
176.000,00
31.862.000,00
0,00

0,00
465.655.100,00

114.423.354,80
59.771.556,46
8.703.376,71
33.076.999,83
12.871.421,80
187.859.143,85
56.691.337,09
53.074.708,37|
3.616.628,72
98.029.165,42
548.052,22
24.768,36
32.565.820,76
0,00

0,00
302.282.498,65

U- TOTAL DESTINADO AO FUNDEB - 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7))

59.188.400,00

36.848.503,03

- VALOR MINIMO A SER APLICADO ALEM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB - 5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) +

FZ.S)+2.7) +25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) + (2.1.2) + (2.6))

57.225.375,00|

38.722.121,64|
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Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72) Periodo: 8/2023

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

FUNDEB
RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCICIO FrEtzie g)rUAL'ZADA REC(E)'LA[‘? OREEQ';E:EAS
6- RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB 70.692.000,00 44.844.631,11
6.1- FUNDEB - Impostos e Transferencias de Impostos 70.692.000,00 44.844.631,11
6.1.1- Principal 70.230.000,00 44.605.279,28
6.1.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 462.000,00 239.351,83
6.1.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.2- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAF 0,00 0,00
6.2.1- Principal 0,00 0,00
6.2.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.2.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.3- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAT 0,00 0,00
6.3.1- Principal 0,00 0,00
6.3.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.3.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.4- FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAR 0,00 0,00
6.4.1- Principal 0,00 0,00
6.4.2- Rendimentos de Aplicacao Financeira 0,00 0,00
6.4.3- Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
|7- RESULTADO LIQUIDO DAS TRANSFERENCIAS DO FUNDEB (6.1.1 — 4) 11.041.600,0(4 7.756.776,25|
RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCICIOS ANTERIORES E NAO UTILIZADOS (SUPERAVIT) VALOR
8- TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERAVIT 0,00
8.1- SUPERAVIT DO EXERCICIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 0,00
8.2- SUPERAVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCICIOS 0,00
9- TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONIVEIS PARA UTILIZACAO (6 +8) 44.844.631,11
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RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 8/2023

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

(Por subfuncéo)

DOTAGAO ATUALIZADA
(©)

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(@)

[L0- TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

10.1- PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA

10.1.1- Educacao Infantil

10.1.2- Ensino Fundamental

10.1.3- Educacao de Jovens e Adultos

10.1.4- Educacao Especial

10.1.5- Administracao Geral

10.2- OUTRAS DESPESAS

10.2.1- Educacao Infantil

10.2.2- Ensino Fundamental

10.2.3- Educacao de Jovens e Adultos

10.2.4- Educacao Especial
10.2.5- Administracao Geral

10.2.6- Transporte (Escolar)

10.2.7- Outras

111.382.392,61
70.692.000,00
39.685.707,35
31.006.292,65
0,00

0,00

0,00
40.690.392,61
12.871.085,16
13.943.499,20
0,00

0,00

4.000,00

0,00
13.871.808,25

59.828.581,65
44.054.588,94]
24.771.594,06
19.282.994,90
0,00

0,00

0,00
15.773.992,69
14.958.921,19
815.071,50
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59.248.221,53

43.607.901,63

24.589.887,59

19.018.014,04

0,00
0,00
0,00

15.640.319,90

14.857.586,28|

782.733,62

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

59.248.221,53

43.607.901,63

24.589.887,59

19.018.014,04

0,00
0,00
0,00

15.640.319,90

14.857.586,28

782.733,62

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 8/2023

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

INDICADORES DO FUNDEB

DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCICIO

DESPESAS EMPENHADAS
Até o bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR|

NAO PROCESSADOS
Até o bimestre(g)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(SEM DISPONIBILIDADE DE
CAIXA)
(h)

[11- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS DO FUNDEB RECEBIDAS NO
EXERCICIO
11.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e Transferencias de Impostos

11.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAF
11.3- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAT

11.4- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAR

[12- TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB COM PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA

[13- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO -
VAAT APLICADAS NA EDUCACAO INFANTIL
[14- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB - COMPLEMENTACAO DA UNIAO -

VAAT APLICADAS EM DESPESA DE CAPITAL

45.377.607,24

45.377.607,24|

44.844.631,11]

44.844.631,1l|

44.844.631,11)
0,00

0,0(4

44.844.631,11|

44.844.631,11|

44.844.631,11
0,00

0,04

v R ] VALOR EXIGIDO VALOR APLICADO VALOR CONSIDERADO % APLICADO

INDICADORES - Art 212-A, inciso Xl e § 3° - Constituicéo Federal o) ) APOS DEDUCOES(K) 0
[15- MINIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA 31.391.241,78 45.377.607,24 45.377.607,24 101,19
[16 - PERCENTUAL DE 50% DA COMPLEMENTACAO DA UNIAO AO FUNDEB - VAAT NA EDUCACAO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00
[17- MINIMO DE 15% DA COMPLEMENTACAO DA UNIAO AO FUNDEB - VAAT EM DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

’ B 5 VALOR NAO APLICADO 5
. Acofl Aofl VALOR MAXIMO PERMITIDO VALOR NAO APLICADO VALOR NAO APLICADO EXCEDENTE AO MAXIMO % NAO APLICADO
INDICADOR - Art 25, § 3° - Lei n® 14113, de 2020 - (Maximo de 10% de Superavit) ) ©) APOS AJUSTE(p) PERMITIDO o
(@)

18- TOTAL DA RECEITA RECEBIDA E NAO APLICADA NO EXERCICIO 4.484.463,11 -532.976,13 -532.976,13 0,00 -1,19
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

Periodo: 8/2023

INDICADOR - Art 25, § 3° - Lei n® 14113, de 2020 - /n(Aplicacéo do Superavit de

Exercicio Anterior) ANTERIOR (q)

VALOR DE SUPERAVIT
PERMITIDO NO EXERCICIO

VALOR NAO APLICADO NO
EXERCICIO ANTERIOR (r)

VALOR DE SUPERAVIT

APLICADO ATE O PRIMEIRO

QUADRIMESTRE (s)

VALOR APLICADO APOS O
PRIMEIRO QUADRIMESTRE
v)

VALOR TOTAL DE SUPERAVIT
NAO APLICADO ATE O FINAL
DO EXERCICIO
(w)

VALOR APLICADO ATE O
PRIMEIRO QUADRIMESTRE QUE
INTEGRARA O LIMITE
CONSTITUCIONAL
()

[19- TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERAVIT DO

19.2- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Complementacao
da Uniao (VAAF + VAAT + VAAR)

6.299.702,57
FUNDEB
19.1- Total das Despesas custeadas com FUNDEB - Impostos e 6.299.702 57|
Transferencias de Impostos DR

0,04

0,0

0,0

0,04

q

0,0
0,0

0,0

0,00
0,04
0,0(1

q
q

0,0

0,04
0,0(1

0,00
0,04
0,0(1

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO FUNDEB
(Por subfuncéo)

DOTAGAO ATUALIZADA
(©

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(€))

0-TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS

DE IMPOSTOS 92.077.925,74 81.504.913,08 63.757.865,67 63.437.516,78 0,00
20.1- Educacao Infantil 42.595.601,9 36.998.844,0 28.735.989,2 28.722.554,80 0,0
20.2- Ensino Fundamental 39.001.147,6 34.632.953,2 28.750.305,3 28.653.254,37] 0,0
20.3- Educacao de Jovens e Adultos 19.300,01 17.500,0 17.500,0 17.500,00 0,0
20.4- Educacao Especial 43.000,0! 41.321,3 11.442,3 9.502,30 0,0
20.5- Administracao Geral 9.842.976,1 9.814.294,4 6.242.628,7 6.034.705,31 0,0
20.6- Transporte (Escolar) 0,01 0,0 0,0 0,00 0,01
20.7- Outras 575.900,0! 0,0 0,0 0,00 0,0
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 8/2023

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)

DESPESAS COM AGOES TIPICAS PE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - FUNDEB
(Por Area de Atuacéo)

DOTA(;AO ATUALIZADA
(c)

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
(@)

R1- TOTAL DAS DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM RECEITAS
DE IMPOSTOS E FUNDEB

21.1- EDUCACAO INFANTIL
21.1.1- Creche
21.1.2- Pre-escola

21.2- ENSINO FUNDAMENTAL

91.502.025,75

52.481.578,0
52.481.578,0

0,0
39.020.447,6

81.463.591,78

46.813.138,5

0,0
46.813.138,5
34.650.453,2

63.746.423,37

34.978.618,0:

0,0
34.978.618,0
28.767.805,3:

63.428.014,48
34.757.260,11]

0,00
34.757.260,11]

28.670.754,37

0,00

0,0
0,0
0,0
0,0

APURAGCAO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL

VALOR

23- TOTAL DAS RECEITAS TRANSFERIDAS AO FUNDEB = (L4)

ENSINO = (L30.1(af) + L30.2(af))
8- TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE (22 + 23 + 24 + 25 - 26 - 27)

R2- TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS = L20(d ou e)

4- (-) RECEITAS DO FUNDEB NAO UTILIZADAS NO EXERCICIO, EM VALOR SUPERIOR A 10% = L18(q)
25- VALOR APLICADO ATE O PRIMEIRO QUADRIMESTRE QUE INTEGRARA O LIMITE CONSTITUCIONAL = L19.1(x)

26- (-) RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS
27- (-) CANCELAMENTO, NO EXERCICIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO

81.504.913,08
36.848.503,03
4.484.463,11]
0,00

0,00
34.757.260,11]

88.080.619,11|

APURACAO DO LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL

VALOR EXIGIDO(x)

VALOR APLIACDO(w)

% APLICADO(y)

VAAR)

29- APLICACAO EM+A154 MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS 75.570.624,66 88.080.619,11] 29,14
RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE SALDO INICIAL RP LIQUIDADOS RP PAGOS RP CANCELADOS SALDO FINAL
RECURSOS DE IMPOSTOS E DO FUNDEB (ac) (ad) (ae) (af) (ag)=(ac)-(ae)-(af)

30- RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE 3.817.753,32 3.701.804,53 3.701.804,53 115.948,79 0,00
30.1 - Executadas com Recursos de Impostos e Transferencias de Impostos 3.817.753,32 3.701.804,53 3.701.804,53 115.948,79 0,00
30.2 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30.3 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Complementacao da Uniao (VAAT + VAAF + 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS
Periodo: 8/2023

RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

OUTRAS INFORMAGOES PARA CONTROLE

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

PREVISAO ATUALIZADA
(CY

RECEITAS REALIZADAS

(b) Até o

Bimestre

B1- TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

31.1.1- Salario-Educacao
31.1.2- PDDE
31.1.3- PNAE
31.1.4 - PNATE
31.1.5- Outras Transferencias do FNDE
31.2- RECEITA DE TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
31.3- RECEITA DE ROYALTIES DESTINADOS A EDUCACAO
31.4- RECEITA DE OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A EDUCACAO
31.5- OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

31.1- RECEITA DE TRANSFERENCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICACAO FINANCEIRA)

11.186.805,46
963.000,00
0,00

0,00
954.000,00
9.000,00
0,00
7.377.805,46
2.846.000,00
0,00

0,00

8.418.212,92
906.767,87|

906.767,87|

6.331.922,45
1.179.522,60

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAGCAO

DOTAGAO ATUALIZADA
(©

DESPESAS EMPENHADAS
Até o Bimestre(d)

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre(e)

DESPESAS PAGAS
Até o Bimestre(f)

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS
@)

B3- TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCACAO (10 + 20 + 32) 204.629.894,23 153.911.930,72 121.793.440,46 120.827.940,16 0,00
33.1- Despesas Correntes 173.505.396,37| 134.859.425,10 112.842.793,55 111.879.233,25 0,00
33.1.1- Pessoal Ativo 114.006.205,93 81.554.901,22 80.584.814,60 80.584.814,60 0,00
33.1.2- Pessoal Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33.1.3-Transferencias as instituicoes comunitarias, confessionais ou filantropicas sem fins 2.421.786.89 2.421.786.89 1.949.412 56 1.949.412.56 0.00
ucrativos ’
33.1.4- Outras Despesas Correntes 57.077.403,55 50.882.736,99 30.308.566,39 29.345.006,09 0,01
33.2- Despesas de Capital 31.124.497,86 19.052.505,62 8.950.646,91] 8.948.706,9] 0,0
33.2.1- Transferencias as instituicoes comunitarias, confessionais ou filantropicas sem fins 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
ucrativos ' ' ' ' '
33.2.2- Outras Despesas de Capital 31.124.497,86{ 19.052.505,62| 8.950.646,91| 8.948.706,9]1 0,0(i
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RREO - ANEXO 8 (LDB, art. 72)

Anexo 8 - Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE - MUNICIPIOS

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SALTO

Periodo: 8/2023

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAGAO BANCARIA

FUNDEB
(a€)

SALARIO EDUCAGAO
(af)

34- DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE EXERCICIO ANTERIOR

35- (+) INGRESSO DE RECURSOS ATE O BIMESTRE (orcamentario)

B6- (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATE O BIMESTRE (orcamentario e restos a pagar)

B37- (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATE O BIMESTRE

38- (+) AJUSTES POSITIVOS ( RETENCOES E OUTROS VALORES EXTRAORCAMENTARIOS)
39- (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORCAMENTARIOS)

40- (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Bancario)

0,00
44.844.631,11
59.248.221,53

-14.403.590,42

0,00

0,00

5.344.450,54

0,00
79.322.987,03
5.290.641,34
74.032.345,69
0,00

0,00

0,00

NOTAS: (a) todas as informacdes constantes deste relatério foram colhidas do sistema Etheriumtech (GIAP-SISP); a versédo assinada deste documento pode ser acessada através do portal da transparéncia do Municipio
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Israel Demetrius Franchi

Contador

Vivian Lopes Jorand
Controladora Interna

Anna Christina C. M. N. Favaro
Secretaria de Educacéo

ADRIANA
SENHORA

Assinado de forma digital
por ADRIANA SENHORA
LOURENCO:30497253895

LOURENCO:30497 pados: 2023.10.06

253895

10:06:35 -03'00"

Adriana Senhora Lourengo
Secretaria de Finangas

LAERTE SONSIN srocefoms i
JUNIOR:0727773 JUNIOR07277736826
Dados: 2023.10.05 15:03:06

6826 0300

Laerte Sonsin Junior
Prefeito Municipal

OFR01111

13/09/2023
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